
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Pro volby do zastupitelstva obce Libhošť  
byly zaregistrovány čtyři volební strany 

 
 

Dne 15. srpna 2014 došlo k oficiální registraci kandidátních listin 
podaných volebními stranami pro volby do zastupitelstva obce Libhošť. 
Podle údajů, které zveřejnil MěÚ v Novém Jičíně, odbor Vnitřních věcí, 
se jedná o následující volební strany: 
 
1. Česká strana sociálně demokratická 

2. Křesťanská a demokratická unie – Československá strana li-

dová 

3. Sdružení nezávislých kandidátů – NEZÁVISLÍ PRO LIBHOŠŤ 

4. Sdružení nezávislých kandidátů – ZA ROZVOJ A PROSPERITU 

LIBHOŠTĚ 

 

Mezi kandidáty těchto volebních stran si tedy budou občané Lib-
hoště ve dnech 10. a 11.října 2014 znovu vybírat ty, kteří je budou za-
stupovat v  zastupitelstvu. 
 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
 

Ročník XVI. Číslo 9 – Září 2014 
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Vážení spoluobčané,  
s radostí Vám mohu oznámit, že vše, co jsem avizovala v červencovém zpra-
vodaji, se stalo skutečností, a jak jste se mohli sami přesvědčit, i v průběhu 
prázdnin se v Libhošti opravdu pilně pracovalo na všech obecních „frontách“. 
Vyvrcholením této činnosti zaměstnanců a vedení obce, jsou také některé vel-
mi důležité listiny, kterými se zdárně završilo naše několikaleté úsilí o rozvoj 
naší obce a zlepšení životních podmínek Vás, občanů.   

Především nás potěšily kladné výsledky protokolů o kontrole realizace pro-
jektu (stavby) „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2.etapa“, provedené kontrolory z 
odd. kontroly projektových podpor Regionálního odboru SZIF Opava, Kontroloři 
se  zaměřili především na kontrolu zaúčtování účetních/daňových dokladů, 
kontrolu účtu dotací, úvěrové smlouvy, uspořádání vlastnických/nájemních 
vztahů, kontrolu způsobilosti výdajů, a dále na kontrolu položkového rozpočtu 
ve vztahu k fakturovanému účelu, kontrolu zveřejňování ve veřejném rejstříku a 
kontrolu výběrových řízení. Součástí byla i fyzická kontrola na místě stavby, 
která se uskutečnila dne 22.7.2014.  

Na základě těchto kontrolních zjištění obdržela obec dne 11.8.2014 
oznámení o schválení platby, v němž bylo uvedeno, že po ověření způso-
bilosti výdajů a ověření splnění veškerých podmínek pro proplacení fi-
nančních prostředků,  byla pro uvedený projekt schválena dotace ve výši 
18.924.227,00 Kč.  Tyto finanční prostředky má obec v současné době již pře-
vedeny na svém účtu a částečně budou použity, v souladu se zněním úvěrové 
smlouvy, k úhradě mimořádné splátky ve výši 16.600.000,- Kč.  

K uvedené částce je nutno připomenout, že hodnota veřejné zakázky (cena 
stavby) dle vítězné nabídky spol. EUROVIA CS, a.s., činila 18.675.518,99 Kč, 
bez DPH, a za tuto cenu byla stavba také postavena. Nedošlo tedy k žádnému 
prodražení či navýšení ceny stavby např. z důvodu nekvalitního projektu, ne-
standardně provedeného výběrového řízení na dodavatele stavby, apod., jak 
někteří „starostliví“ občané a pochybovači předpokládali. 

V průběhu realizace stavby však vyvstala objektivní potřeba provedení ně-
kterých dalších prací (víceprací), s nimiž původní zadávací podmínky ani pro-
jekt stavby nemohly počítat, a které v souhrnu činily 3.016.260,51 Kč. Celková 
smluvní cena díla tedy byla 21.691.779,50 Kč, bez DPH.  

Jelikož výše přiznané dotace mohla činit max. 90% z uznatelných nákladů 
stavby, a to i v případě nákladů na vícepráce, je zřejmé, že ze strany poskyto-
vatele dotace byly námi předložené způsobilé náklady stavby uznány, a to 
včetně nákladů na pořízení realizační dokumentace stavby, autorského dozoru, 
apod. 

Součást stavby v hodnotě 2.112.572,00 Kč, bez DPH, zahrnující veřejné 
části kanalizačních přípojek, však nebyla bohužel jako uznatelný náklad klasifi-

SLOVO STAROSTKY 
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kována, a to z důvodu, že v době zaregistrování naší žádosti o poskytnutí do-
tace, tzn. k datu 4.11.2011, nebylo příslušné vyjádření či rozhodnutí stavebního 
úřadu, na jehož podkladě by bylo možno tuto část stavby realizovat, k dispozi-
ci. Tento stav věci však nemohla obec nijak ovlivnit, neboť původní stavební 
povolení ze dne 9.9.2005 kanalizační přípojky neřešilo, a jiné podklady, odpo-
vídající platnému územnímu plánu z roku 2009 a tomu odpovídající nutnosti 
provedení aktualizace a změn ve vedení hlavního kanalizačního sběrače „B“  
obci Libhošť po oddělení od města Nového Jičína předány nebyly – vše jsme 
řešili až po podání žádosti o dotaci tzv. „za pochodu“.  

S touto eventualitou jsme ale museli počítat, a proto zastupitelstvo obce při-
jalo na svém zasedání dne 18.4.2013 v bodě 9b) usnesení, že schvaluje pro-
vedení veřejné části kanalizačních přípojek v rozsahu budovaných stok B a OB 
i v případě, kdy nebude možno realizaci přípojek zahrnout mezi způsobilé 
(uznatelné) výdaje stavby.     

Dále obec obdržela, a to na základě své žádosti podpořené městem Nový 
Jičín, jako příslušnou obcí s rozšířenou působností, dne 25.8.2014 rozhodnutí 
Ministerstva kultury, odboru památkové péče, o poskytnutí příspěvku na obno-
vu nemovité kulturní památky – Budovy fojtství č.p. 1 v Libhošti – v rámci státní 
finanční podpory programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednic-
tvím obcí s rozšířenou působností“.  

Tento účelový finanční příspěvek činí 124.000,00 Kč, a může být až do 
konce roku 2014 použit na úhradu nákladů vynaložených na obnovovací práce, 
podstatné pro zachování souhrnné památkové hodnoty budovy. V této chvíli 
jsou již příslušné udržovací práce na obvodovém plášti budovy provedeny, 
nadále však probíhají vnitřní stavební úpravy a udržovací práce, po jejichž 
dokončení bude budova, v níž se nyní nachází i sídlo Obecního úřadu Libhošť,  
ještě lépe a kvalitněji sloužit jak potřebám občanů, tak i vedení a zaměstnanců 
obce.     

Po několika jednáních, řešících mj. rozsah a způsob používání místních 
komunikací v Libhošti, a další dopady činnosti spol. AGROSUMAK a.s., se 
sídlem v Suchdole nad Odrou, na životní prostředí v naší obci, byla jako výraz 
nalezené dohody a určitého kompromisu mezi oběma stranami, podepsána 
dne 12.8.2014 darovací smlouva, kterou byl obci Libhošť poskytnut sponzorský 
dar ve výši 100.000,00 Kč.  

Tento dar bude využit k pořízení lanové pyramidy pro děti, která by měla být 
v areálu obecního sportoviště instalována již během měsíce září.   

Všem dětem, a zejména prvňáčkům, přeji šťastné a úspěšné vykročení do 
nového školního roku, a nám dospělým pak, v této době, především slušné a 
korektní vykročení do předvolebního boje.   

Ing. Helena Šimíčková 

starostka



Libhošťský zpravodaj – Září 2014 

 

- 5 - 

 
 
 

Z jednání rady obce 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 14.7.2014 
 

Výběrová řízení – zakázky malého rozsahu 

a) Místostarosta Ing. Milan Honeš uvedl, že prvním bodem dnešní schůze RO 
je otevírání obálek s nabídkami, a to na základě výzvy k podání nabídky č. 
6/2014 ze dne 2.7.2014 na akci „Modernizace plynových kotelen v objektu 
Základní školy, Libhošť 90, a v objektu Obecního úřadu, Libhošť 1“, v níž 
byla stanovena lhůta pro podání nabídek na dnešní den 14.7.2014 do 16.00 
hodin. Z otevírání obálek byl vyhotoven protokol, z něhož vyplývá, že 
v rámci výzvy byly osloveny níže uvedené firmy, přičemž zadávací podklady 
si vyzvedli zástupci každé z nich:   

- Technoservis TZB Nový Jičín, s.r.o., Slezská 11, Nový Jičín 
- Čapák Luděk, Na Drážkách 171, Nový Jičín 
- Olan Jan, Libhošť 165 
- Polášek Jan, Libhošť 456 
- Pavlát Radim, Lichnov 311  

Na základě provedené kontroly úplnosti cenových nabídek, které byly doru-
čeny celkem tři, dle požadavků uvedených ve výzvě č. 6/2014 bylo zjištěno, 
že dvě z předložených nabídek nevyhovují stanoveným zadávacím pod-
mínkám (vysoká cena, neúplné podklady). Jedna nabídka byla vyhodnoce-
na jako úplná a pro potřeby obce vyhovující. Na základě požadavků, uve-
dených ve výzvě, se proto RO usnesla, že jako dodavatel zakázky „Moder-
nizace plynových kotelen v objektu ZŠ, Libhošť 90, a v objektu Obecního 
úřadu, Libhošť 1“, bude vybrána firma Technoservis TZB Nový Jičín, 
s.r.o., IČ 26880270, s nabídkovou cenou ve výši 508.632,00 Kč, včetně 
DPH, tzn. 420.356,00 Kč bez DPH.  
RO pověřila místostarostu vyrozuměním ostatních uchazečů o odmítnutí 
nabídky, o kontaktování vítězného uchazeče za účelem uzavření smlouvy o 
dílo, a starostku jejím podpisem.    

b) Na základě pověření dle bodu 2e) z minulé schůze RO, předložila starostka 
Ing. Helena Šimíčková členům RO rozpracovaný návrh výzvy k podání na-
bídky č 7/2014 na akci „Gastronomické vybavení kuchyně a souvisejících 
prostor v provozovně budovy č.p. 1 v obci Libhošť“. Součástí této výzvy bu-
dou rovněž odpovídající výkresy ze zpracovaného projektu na „Stavební 
úpravy budovy č.p. 1 v Libhošti“, technická zpráva a slepý položkový rozpo-
čet, zpracovaný dle příslušného kusovníku.  

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
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Po projednání předloženého návrhu se RO usnesla na doplnění předlože-
ného návrhu a jeho úpravě tak, aby na sebe jednotlivé podklady jednoznač-
ně navazovaly a bylo je možno lépe využít pro potřeby výběrového řízení, a 
pověřila člena RO Ing. Jaroslava Šimíčka jeho dopracováním.   

Majetkoprávní záležitosti 

a) Starostka předložila RO k projednání žádost manželů J.P. a P.P., Valašské 
Meziříčí, o zřízení práva stavby části vodovodní přípojky, části kanalizační 
přípojky a části plochy sjezdu k zamýšlené novostavbě RD na obecním po-
zemku parc.č. 1606/1, o vyjádření obce k existenci stávajících inženýrských 
sítí a možnosti jejich dotčení touto stavbou, a o udělení souhlasu s připoje-
ním pozemku parc.č. 1448/12 k místní komunikaci.  
RO po projednání žádost schválila a pověřila starostku sepsáním příslušné-
ho vyjádření a smlouvy o právu provést stavbu a jejím následným podpi-
sem. 

b) Starostka předložila RO k projednání žádost stavebníků R.P. a P.S., Nový 
Jičín, o zpevnění části obecního pozemku parc.č. 905 pro možnost příjezdu 
a přístupu na jejich pozemek parc.č. 946/2 za účelem výstavby rodinného 
domu. 
RO se po projednání rozhodla žádosti nevyhovět, neboť předmětná komu-
nikace se nenachází na obecních pozemcích a tudíž není v pravomoci obce 
zasahovat do pozemků v soukromém vlastnictví. RO pověřila starostku vy-
rozuměním žadatelů o stanovisku obce. 

c) Starostka předložila RO k projednání žádost L.V., Nový Jičín, o udělení 
souhlasu obce k povolení rozestavěné „Stavby k uskladnění zemědělských 
potřeb“ na pozemku parc.č. 433/4 – stavba zahájená bez stavebního povo-
lení. 
RO se po projednání rozhodla žádosti vyhovět, neboť povaha zamýšlené 
stavby je v souladu s  určením pozemku, definovaným aktuálně patným 
územním plánem. RO pověřila starostku vyhotovením souhlasného stano-
viska na předmětnou žádost. 

d) Místostarosta předložil RO k projednání návrh Smlouvy o nájmu plynáren-
ského zařízení mezi obcí Libhošť (pronajímatel) a společností RWE 
GasNet, s.r.o. (nájemce). Předmětem smlouvy je pronájem plynárenského 
zařízení, kde se nájemce zavazuje zajistit provoz PZ ve stanoveném rozsa-
hu. Smlouva je novou verzí smlouvy, která byla uzavřena mezi městem No-
vý Jičín a společností RWE GasNet dne 20.9.1996. Návrh nové smlouvy byl 
vypracován z důvodu změny příslušné legislativy. 
RO návrh smlouvy projednala a shledala ke znění smlouvy několik připomí-
nek. Z toho důvodu pověřila místostarostu vedením jednání s výše uvede-
nou společností směřujícím k vyjasnění těchto připomínek. 
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e) Místostarosta předložil RO k projednání návrh na podání žádosti o převod 
nepotřebného majetku od Policie ČR. Tento návrh vychází z podnětu velite-
le Jednotky SDH Ing. Tomáše Kulčáka, který vedení obce informoval o 
možnosti bezúplatného převodu nepotřebného majetku od Police ČR, kon-
krétně se pak nabízí možnost převodu použitého přepravního vozu s kapa-
citou až 9 míst. Tento vůz by pak následně sloužil místním hasičům, kteří by 
jej mohli využívat např. k přepravě družstev na hasičské soutěže, či zása-
hové jednotky k menším zásahům, apod.  
RO po projednání návrh schválila a pověřila místostarostu sepsáním a ná-
sledným podáním zmíněné žádosti. 

f) Místostarosta informoval RO, že obec v rámci podpory místních podnikatelů 
zamýšlí bezplatně zapůjčit prodejní stánky a poskytnout veřejné prostranství 
Radmile Bolomové k zajištění občerstvení na „malém hřišti“ v době místní 
pouti. 
RO vzala tuto informaci na vědomí. 

g) Místostarosta předložil RO k projednání návrh na odkoupení pozemku parc. 
č. 1268/7 (5453 m2) dobývací prostor, ost. plocha a části pozemku parc. č. 
1271/2 cca  1250 m2 – dobývací prostor, ostatní plocha od J.M., Příbor. 
Cena pozemku by se stanovila na základě znaleckého posudku. Obec by 
v budoucnosti danou lokalitu mohla využít například k zavážení vykopané 
zeminy při různých stavebních pracích v katastru obce, apod. 
RO po projednání návrh schválila a pověřila místostarostu dalšími kroky, 
směřujícími k zakoupení předmětných pozemků. 

h) Dále místostarosta informoval RO o pokračujícím jednání vedoucím k doře-
šení záležitosti, týkající se pozemku parc.č. 1696 v kat. území Hodslavice, 
který obec získala v rámci dělení majetku s městem NJ, o jehož koupi spo-
lečně požádali manželé L.D. a J.D., Nový Jičín, a manželé J.K. a M.K., 
Opava. Z důvodu zajištění přístupu k navazujícím pozemkům parc.č. 1701/1 
a 1702/1 přes předmětný pozemek parc.č. 1696 byly již z iniciativy obce 
učiněny kroky k zajištění sepsání smlouvy o věcném břemenu – smlouvy o 
zřízení služebnosti cesty a stezky ve prospěch uvedených pozemků, které 
jsou ve vlastnictví E.Z., Nový Jičín. Následně bude možno souhlasit s pro-
dejem předmětného pozemku parc.č. 1696 žadatelům.  
RO vzala tento postup na vědomí, s tím, že pověřila místostarostu průběž-
ným zajišťováním potřebných úkonů v této záležitosti a poté předložením 
příslušného majetkoprávní ho záměru k projednání na zasedání Zastupitel-
stva obce Libhošť.  

 

i) Místostarosta předložil rovněž návrh smlouvy o smlouvě budoucí, zpraco-
vaný SmVaK Ostrava, a.s., týkající se pachtu a provozování vodního díla 
č.72086718/BSONP/NJ/V/2014. Jedná se o část vodovodu, k jehož polože-
ní (prodloužení) došlo v souběhu s realizací kanalizačního sběrače OB 
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v rámci budování 2. etapy stavby kanalizace. V současné době je 
v záležitosti této části vodovodu vedeno správní řízení o dodatečném povo-
lení stavby.      
RO předloženou smlouvu schválila, a pověřila starostku jejím podpisem.  

Úpravy a údržba obecního majetku 

a) Místostarosta informoval RO o probíhající rekonstrukci elektroinstalace, 
vodovodu a kanalizace a kompletní výměny zařizovacích předmětů v dalším 
oddělení budovy MŠ. V této souvislosti rovněž RO informoval, že zadávání 
prací probíhá formou přímých objednávek jednotlivých činností (zednické 
práce, instalatérské práce apod.), a to na základě vyhodnocení a dobrými 
zkušenostmi s těmito činnostmi z minulého roku, kdy byly prováděny tytéž 
práce v prvním oddělení MŠ.  
RO vzala informaci na vědomí. 

b) V návaznosti na výše projednávané zadání zakázky na gastronomické vy-
bavení kuchyně v budově Fojtství, starostka informovala RO o tom, že 
v nejbližších dnech bude vydáno stavební povolení na stavební úpravy této 
budovy. V současné době však již bylo nutno řešit havarijní stav stávajícího 
rozvodu vody a kanalizace v prostoru kuchyně, který byl zjištěn při vyklízení 
a přípravě tohoto prostoru k provádění zamýšlených prací.   
Provádění bouracích, stavebních i udržovacích prací v objektu bude zajiš-
ťováno po jednotlivých profesích z řad osvědčených místních řemeslníků a 
živnostníků. Technický dozor investora (obce Libhošť) a stavební dozor při 
provádění veškerých prací bude zajišťovat Ing. arch. Marika Jančová, auto-
rizovaný architekt, ev. ČKA pod č. 02952, na základě cenové nabídky, od-
souhlasené starostkou, která činí 600,- Kč/hod (předpoklad rozsahu výkonu 
cca 15 až 20 hodin). Autorský dozor bude vykonávat zpracovatelka projek-
tové dokumentace Monika Máchová – projektová činnost ve výstavbě, na 
základě dohodnuté ceny ve výši 300,- Kč/hod, předpoklad rozsahu výkonu 
činnosti obdobný, fakturace bude provedena dle skutečnosti.   
RO vzala tento postup na vědomí, s tím, že jako kontaktní osobu a osobu 
zajišťující součinnost se všemi výše uvedenými složkami, pověřila technic-
kého pracovníka obce Petra Bradáče, a starostku pověřila průběžnou účastí 
na svolaných kontrolních dnech.   

 

Zajištění financování 56veřejné osobní dopravy  
– stanovisko obce k přeplatku   

Místostarosta informoval členy RO o dopisu starosty města Nového Jičína, 
PhDr. Jaroslava Dvořáka, týkajícího se vyhodnocení provozování dopravní 
obslužnosti za rok 2013 u dopravců TQM Opava a ARRIVA MORAVA.   
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RO se po projednání této záležitosti usnesla schválit ponechání zůstatku na 
účtu sdružených prostředků ve výši 608.092,67 Kč pro snížení částky na úhra-
du ztráty v roce 2014, a pověřila místostarostu vyhotovením příslušného stano-
viska obce.  

Záležitosti ZŠ a MŠ 

a) Starostka předložila RO k projednání žádost o souhlas zřizovatele o udělení 
výjimky z počtu dětí v MŠ (navýšení v každém oddělení o 1 dítě). Tento 
souhlas je obcí, jako zřizovatelem této příspěvkové organizace, udělován 
opakovaně každý rok. Vzhledem k tomu, že oficiální kapacita školky dle hy-
gienických předpisů a příslušné podlahové plochy objektu je 48 dětí, k udě-
lení výjimky a doplnění kapacity na 50 dětí (+1 dítě v každém oddělení) je 
zapotřebí souhlas zřizovatele. 
RO po projednání žádost schválila a pověřila starostku vyhotovením pří-
slušného souhlasného stanoviska. 

b) Starostka předložila RO k projednání žádost ředitelky ZŠ a MŠ V Libhošti, 
Mgr. Dagmar Michálkové, o souhlas zřizovatele k přijetí sponzorského daru. 
Jedná se o dar v podobě kruhového nafukovacího bazénu v ceně 968,- Kč, 
který věnovali mateřské škole občané Libhoště Tomáš Jalůvka a Ing. Martin 
Hanzelka, PhD. 
RO po projednání přijetí sponzorského daru schválila.  

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na rok 2014 

Starostka předložila RO k projednání žádost Sdružení nevidomých a slabozra-
kých ČR, oblastní odbočka Nový Jičín – o poskytnutí finančního příspěvku na 
rok 2014 na podporu jejich činnosti (zajištění odborného poradenství v oblasti 
soc. zabezpečení, pracovního a občanského práva, pomoc při výběru a zapůj-
čování speciálních pomůcek, pomoc při trávení volného času ….) 
RO po projednání žádost neschválila z důvodu, že finance vyčleněné 
v rozpočtu obce pro rok 2014 na poskytování takovýchto finančních příspěvků 
(darů) jsou již vyčerpané. RO pověřila starostku vyrozuměním žadatele o ne-
schválení jeho žádosti z výše uvedeného důvodu.  

Záležitosti územního plánování  

a) Starostka předložila RO k projednání žádost Ludmily Vlčkové, Karla Čap-
ka 4, Nový Jičín, o změnu územního plánu, týkající se přičlenění její par-
cely č. 433/8 (trvalý travní porost) do plochy určené pro individuální byto-
vou výstavbu (BV). 
RO se po projednání usnesla informovat žadatelku v tom smyslu, že její 
žádost byla vzata na vědomí s tím, že žádost bude řádně zaevidována a 
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v budoucnu k ní bude při zpracovávání nového územního plánu obce při-
hlédnuto. 

b) Starostka, jako zastupitel určený pro problematiku územního plánování, 
předložila RO informaci o projednání návrhu zadání Územního plánu Rybí, 
kde Libhošť, jako sousední obec, má možnost uplatnit podněty k návr-
hu územnímu plánu do 30. dnů od obdržení návrhu zadání, konkrétně te-
dy do 17.7.2014. Starostka v této souvislosti členy RO informovala, že se 
v tuto chvíli jedná o úvodní krok v procesu návrhu nového územního plánů 
obce Rybí, kde se jedná pouze o textovou formu zadání. V současné době 
není v tomto návrhu zadání nic, co se dotýká zájmů obce Libhošť.  
RO vzala výše uvedené informace na vědomí. 

c) Starostka dále RO informovala o veřejném projednání návrhu Územního 
plánu Sedlnice a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný rozvoj území, dne 
4.8.2014 od 16:00 hod. v KIC Sněženka, kterého se starostka rovněž z ti-
tulu zastupitele určeného pro problematiku územního plánování, zúčastní. 
Na rozdíl od územního plánu pro obec Rybí se v tomto případě naopak 
jedná o poslední fázi procesu zpracování nového územního plánu obce 
Sedlnice a účastníci řízení mají poslední příležitost se k návrhu územního 
plánu vyjádřit. Dle vyjádření starostky nemá obec Libhošť v tuto chvíli 
žádné připomínky či návrhy k výše uvedenému návrhu územního plánu 
Sedlnic. 
RO vzala výše uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh kandidátů na funkci přísedícího okresního soudu  
– další postup   

Místostarosta v souvislosti s usnesením ZO č. 29/2014/Z-9, informoval RO o 
stavu návrhu kandidátů na funkci přísedícího okresního soudu. Návrhy na tyto 
kandidáty měli zastupitelé předkládat na obecní úřad nejpozději do 30.6.2014. 
Místostarosta v této souvislosti RO informoval, že obec ani do dnešního dne 
neobdržela návrh od žádného zastupitele, prostřednictvím e-mailu však obdr-
žela jeden návrh od občana, jmenovitě od Miroslava Řeháka, Libhošť 158, 
který o nominaci na výkon této funkce projevil zájem.   
Vzhledem k výše uvedenému potom RO dospěla k závěru, že jelikož jsou čle-
nové RO současně členy ZO, a tento návrh kandidatury občana podpoří, resp. 
převezmou, bude splněn předpoklad, aby tento kandidát byl navržen členy 
zastupitelstva. Dále se pak členové RO shodli na předložení návrhu na kandi-
daturu Ing. Milana Honeše, Libhošť 36, který o výkon této činnosti rovněž pro-
jevil zájem.  
RO pak ještě pověřila místostarostu, aby v souladu s výše citovaným usnese-
ním ZO zajistil všechny potřebné úkony k tomu, aby kandidatura příslušných 
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kandidátů mohli být projednáni a schválena na nejbližším zasedání ZO, které 
se uskuteční dne 11.9.2014.  
 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 25.8.2014 

Majetkoprávní záležitosti 

a) Starostka Ing. Helena Šimíčková předložila RO k projednání žádost staveb-
níka R.B., Petřvald, o zřízení práva stavby k části vodovodní přípojky, části 
kanalizační přípojky, části přípojky NN a části plochy sjezdu v obecním po-
zemku parc.č. 1570/1 k zamýšlené novostavbě RD na pozemku parc.č. 
871/14, o vyjádření obce k existenci stávajících inženýrských sítí a možnosti 
jejich dotčení touto stavbou, a o udělení souhlasu s umístěním stavby a s 
připojením pozemku parc.č. 871/14 k místní komunikaci.  
RO po projednání žádost schválila a pověřila starostku sepsáním příslušné-
ho vyjádření a smlouvy o právu provést stavbu a jejím následným podpi-
sem. 

b) Dále starostka předložila RO k projednání žádost stavebníka M.B., Libhošť, 
o zřízení práva stavby k části vodovodní přípojky a části kanalizační přípoj-
ky v obecním pozemku parc.č. 1519/3 k zamýšlené novostavbě RD na po-
zemku parc.č. 269/3, 269/4, o vyjádření obce k existenci stávajících inže-
nýrských sítí a možnosti napojení, a o udělení souhlasu s umístěním stavby 
a s připojením pozemku parc.č. 269/3 k místní komunikaci.  
RO po projednání žádost schválila, a pověřila starostku sepsáním přísluš-
ného vyjádření a smlouvy o právu provést stavbu a jejím následným podpi-
sem. 

c) Starostka předložila RO návrh Jednoty, spotřebního družstva v Hodoníně, 
na uzavření „Kupní smlouvy o koupi nemovité věci“, týkající se převodu 
vlastnického práva k pozemku parc.č. 1724 o výměře 50 m2 z Jednoty na 
obec, a převodu vlastnického práva k pozemku parc.č. 163/2 o výměře 42 
m2 a části parc.č. 163 ozn. písmenem „b“ o výměře 65 m2, která se slučuje 
s pozemkem parc.č. 370 st.pl. a nádvoří, z obce na Jednotu, včetně návrhů 
kupních cen. Jedná se o pozemky pod a okolo bývalé prodejny řeznictví na 
dolním konci.  
Po posouzení výměry a ceny vzájemně převáděných (kupovaných) pozem-
ků místostarosta Ing. Milan Honeš uvedl, že by nebylo postupováno 
v souladu s VP č. 3/2012 „Směrnice o způsobu projednávání majetkopráv-
ních záměrů v samosprávných orgánech obce Libhošť“, neboť v této směr-
nici máme stanovenu cenu pozemku, zastavěného stavbou ve vlastnictví 
žadatele (kupujícího) 200,- Kč/m2, čemuž navrhovaná kupní cena neodpo-
vídá.  
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RO tedy dospěla k závěru, že obec předloží Jednotě nový návrh kupní 
smlouvy, ve kterém bude provedena změna, odpovídající uvedené směrni-
ci, a na základě reakce Jednoty bude následně stanoven další postup. Po-
věřila starostku vyhotovením příslušné změny v kupní smlouvě a jejím před-
ložením Jednotě.   
Dále starostka předložila RO k posouzení návrh Jednoty na uzavření 
„Smlouvy o zřízení osobního závazku“, týkající se možnosti vzájemně bez-
úplatného užívání části obecního pozemku parc.č. 163/1 Jednotou, 
z důvodu zajištění zásobování prodejny Jednoty přes stávající rampu 
v zadní části budovy, a části pozemku parc.č. 370, st.pl. a nádvoří, ve vlast-
nictví Jednoty, jako skladovacího a manipulačního prostoru pro potřeby ob-
ce.  
RO se po projednání usnesla tuto smlouvu schválit, neboť obsahově se 
jedná o vzájemné zatížení pozemků jakýmsi „věcným břemenem“ ve pro-
spěch druhé strany, což spadá do tzv. zbytkové kompetence rady obce. RO 
pověřila starostku podpisem této smlouvy a jejím vrácením druhé smluvní 
straně.  

d) Starostka předložila RO k projednání rovněž žádost firmy ARPEX Morava 
s.r.o., se sídlem v Ostravě, doručovací adresa Šenov u Nového Jičína, za-
stupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., o uzavření Smlouvy o věcném 
břemenu, spočívající v právu provozování a oprav přípojky NN, umístěné 
v obecním pozemku parc.č. 1519/3, pro novostavbu RD..  
Vzhledem ke skutečnosti, že pro možnost umístění a provedení této přípoj-
ky již byla uzavřena mezi oběma stranami uzavřena smlouva o smlouvě bu-
doucí, RO po posouzení návrh smlouvy schválila v předloženém znění, a 
pověřila starostku jejím podpisem.   

e) Starostka informovala o proběhlých jednáních vedení obce se zástupci spol. 
AGROSUMAK a.s. se sídlem v Suchdole nad Odrou, o rozsahu a způsobu 
používání místních komunikací jako přístupových tras pro těžkou i lehkou 
zemědělskou techniku k obdělávaným polnostem. Výsledkem těchto jedná-
ní a projevem snahy o určitou kompenzaci bylo, mimo jiné, uzavření daro-
vací smlouvy o poskytnutí sponzorského daru pro obec ve výši 100.000,- 
Kč, který bude použit v areálu obecního sportoviště v Libhošti pro pořízení 
sportovního vybavení pro děti (lanová pyramida).   
RO vzala přijetí tohoto sponzorského daru na vědomí, a pověřila místosta-
rostu sepsáním informativního článku o vytipovaných přístupových cestách 
a jeho zveřejněním ve zpravodaji a na webu obce.  

f) Místostarosta informoval RO o žádosti manželů J.H a J.H., Libhošť, o koupi 
části obecního pozemku parc.č. 950/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
dle zpracovaného geometrického plánu č. 1587-32/2014 ozn. jako díl „a“ o 
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výměře 67 m2, za účelem narovnání právních vztahů a uvedení skutečného 
stavu v terénu do souladu se stavem, vedeném v katastru nemovitostí.   
RO se po projednání usnesla tuto žádost doporučit ke schválení za cenu 
80,- Kč/m2, odpovídající platné směrnici, a pověřila místostarostu předlože-
ním příslušného majetkoprávního záměru k projednání na nejbližším zase-
dání Zastupitelstva obce Libhošť.  

g) Místostarosta informoval RO dále o žádosti Jaromíra Horuty, Libhošť 460, o 
koupi části obecního pozemku parc.č. 1575/2, ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, dle zpracovaného geometrického plánu č. 1587-32/2014 ozn. jako 
díl „b“ o výměře 5 m2, za účelem narovnání právních vztahů a uvedení sku-
tečného stavu v terénu do souladu se stavem, vedeném v katastru nemovi-
tostí.   
RO se po projednání usnesla tuto žádost rovněž doporučit ke schválení za 
cenu 80,- Kč/m2, odpovídající platné směrnici, a pověřila místostarostu 
předložením tohoto majetkoprávního záměru k projednání na nejbližším za-
sedání Zastupitelstva obce Libhošť.  

Konání valné hromady společnosti ASOMPO a.s. 

Místostarosta informoval RO o termínu konání řádné valné hromady dne 
8.10.2014 v kulturním domě v Mořkově, které bylo obci, jako akcionáři, ozná-
meno představenstvem společnosti ASOMPO a.s. Na této valné hromadě bude 
nutno projednat a schválit nové stanovy, které je nutno přijmout z důvodu změ-
ny některých právních předpisů, které vyvolaly potřebu změny zápisu 
v obchodním rejstříku a následně změnu akcií na zaknihované. Z tohoto důvo-
du bude nutno na tuto valnou hromadu opětovně delegovat konkrétního zá-
stupce obce, zmocněného zastupitelstvem k výkonu všech práv akcionáře na 
valné hromadě, mimo jiné tedy i k hlasování.   
Po projednání se RO usnesla, že zastupitelstvu doporučí opětovně delegovat 
jako zmocněnce obce místostarostu Ing. Milana Honeše, a jako náhradníka 
zmocněnce Ing. Jaroslava Šimíčka, a pověřila místostarostu předložením toho-
to doporučení na nejbližším zasedání ZO dne 11.9.2014.      

Žádost MO ČSSD Libhošť   

Starostka RO informovala, že dne 7.8.2014 obdržela Rada obce Libhošť, pro-
střednictvím Obecního úřadu Libhošť, žádost Petry Blažkové, předsedkyně MO 
ČSSD Libhošť, o pronájem plochy malého hřiště v Libhošti dne 30.8.2014 od 
8.00 do 13.00 hodin, za účelem uspořádání akce pro děti „Rozloučení 
s prázdninami“. Součástí této žádosti byl požadavek na zpřístupnění sociálního 
zařízení a možnost napojení na vodu, s tím, že faktura má být zaslána na 
Okresní výkonný výbor ČSSD, Hoblíkova 591/5, Nový Jičín. Jelikož rada při 
svém rozhodování vždy posuzuje konkrétní účel žádosti, a také, zda se 
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v případě žadatele jedná o právnickou či fyzickou osobu, přičemž zvláštní re-
žim je použit v případě akcí určených pro veřejně prospěšné účely, pořádaných 
místními spolky, sdruženími či organizacemi, a subjekt žadatele nebyl v době 
podání žádosti dostatečně znám, ani běžným způsobem dohledatelný na we-
bových stránkách Okresní organizace ČSSD Nový Jičín, byla podatelka žádosti 
opakovaně požádána o doložení bližších identifikačních údajů, tzn. o doložení 
usnesení OVV o vzniku místní organizace ČSSD v Libhošti. Tyto údaje však 
doplněny nebyly, a dne 21.8.2014 se na Obecní úřad Libhošť dostavila osobně 
Petra Blažková, která vlastnoručně uvedla, že potvrzuje zpětvzetí své žádosti 
ze dne 7.8.2014, a nepožaduje její projednání.  
RO vzala tuto informaci na vědomí, s tím, že projednávání další žádosti, poda-
né MO ČSSD Libhošť, v režimu ohlášení konání veřejného shromáždění podle 
zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, již nespadá do kompetence 
rady.  

Návrh kandidátů na funkci přísedícího okresního soudu  
– další postup   

V návaznosti na své pověření z předchozí schůze RO místostarosta informoval 
RO o skutečnosti, že z původních dvou kandidátů již jeden na vlastní žádost 
odstoupil, a to Miroslav Řehák. Okresnímu soudu v Novém Jičíně byl tedy po-
dán návrh na volbu pouze jednoho kandidáta, a to Ing. Milana Honeše, nar. 
8.9.1952, bytem Libhošť 36. V současné době obec očekává vyjádření předse-
dy okresního soudu, zda s navrženým kandidátem souhlasí. Pokud tento sou-
hlas bude udělen, musí kandidaturu schválit ještě ZO na svém nejbližším za-
sedání dne 11.9.2014.  
RO vzala tuto informaci na vědomí.    
 
 

S využitím oficiálních zápisů zpracoval Aleš Hána 
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Předvolební kampaň – a tak tu žijem! 

Vážení občané, vážení voliči.  
Závěrem svého příspěvku ve „Slovu starostky“ jsem vyslovila přání, abychom 
se pokusili vykročit do předvolebního boje pokud možno slušně a korektně. 
Naše sdružení nezávislých kandidátů „Nezávislí pro Libhošť“, se kterým bude 
současné vedení obce samozřejmě spojováno, a ke kterému se také hrdě hlá-
sí, bylo odhodláno tuto zásadu plně respektovat a neporušit. Ale bohužel, ještě 
kampaň ani pořádně nezačala, a na adresu obce, vedení obce, zaměstnanců 
obce, atd., se již snáší vlna kritiky, zavádějících informací a někdy i lží. A pro-
tože nechceme, abyste si Vy, občané, naši slušnost vykládali jako slabost, 
popřípadě si řekli, že „na každém šprochu pravdy trochu“, no zkrátka, protože 
na sebe nechceme nechat „kydat hnůj“ od lidí, o kterých nebylo celé 4 roky 
kloudně ani slyšet, a už vůbec za nimi není vidět žádná smysluplná práce, zau-
jímáme k některým událostem uplynulých dní oficiální stanovisko.  
 
A k tomu, že uvádím plná jména všech aktérů, snad jen tolik, že jednak si mys-
lím, že to situace vyžaduje, a jednak všechny jmenované osoby figurují jako 
kandidáti na jednotlivých kandidátkách, tudíž se nejedná o soukromé osoby.   
 

 Stanovisko k postupu MO ČSSD Libhošť   

Dne 7.8.2014 obdržela Rada obce Libhošť, prostřednictvím Obecního 
úřadu Libhošť, žádost Petry Blažkové, za MO ČSSD Libhošť, o pronájem plo-
chy malého hřiště v Libhošti dne 30.8.2014 od 8.00 do 13.00 hodin, za účelem 
uspořádání akce pro děti „Rozloučení s prázdninami“. Součástí této žádosti byl 
požadavek na zpřístupnění sociálního zařízení a možnost napojení na vodu 
(lze předpokládat, že v přilehlých prostorách tělocvičny), s tím, že faktura má 
být zaslána na Okresní výkonný výbor ČSSD, Hoblíkova 591/5, Nový Jičín. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v této žádosti se zčásti jednalo o pronájem 
veřejného prostranství, který je řešen Obecně závaznou vyhláškou č. 3/2012, a 
zčásti o pronájem budovy tělocvičny, který je řešen vnitřním předpisem č. 
4/2011 „Provozní řád tělocvičny“, spadalo projednání a posouzení žádosti do 
kompetence rady obce, v případě tělocvičny ve vyhrazených případech do 
kompetence místostarosty. Jelikož rada při svém rozhodování vždy posuzuje 
konkrétní účel žádosti, a také, zda se v případě žadatele jedná o právnickou či 
fyzickou osobu, přičemž zvláštní režim je použit v případě akcí určených pro 
veřejně prospěšné účely, pořádaných místními spolky, sdruženími či organiza-
cemi, a subjekt žadatele nebyl v době podání žádosti dostatečně znám, byla 
podatelka žádosti opakovaně požádána o doložení bližších identifikačních úda-
jů, v tomto případě údaje o tom, kdo je za daný subjekt oprávněn jednat a o 
doložení usnesení OVV o vzniku místní organizace ČSSD v Libhošti. Žádost 
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byla doplněna v tom smyslu, že Petra Blažková je předsedkyně MO ČSSD, 
další požadované údaje však doplněny nebyly.  

Následně dne 21.8.2014 obdržel Obecní úřad v Libhošti ohlášení o konání 
veřejného shromáždění podle zákona č. 84/1990 Sb., o konání veřejného 
shromáždění (správně „o právu shromažďovacím“), a to dne 30.8.2014 v době 
od 8.00 do 13.00 hodin, za účelem „předvolební akce MO ČSSD Libhošť – 
Rozloučení s prázdninami“. Místem konání shromáždění mělo být veřejné pro-
stranství – malé hřiště, předpokládaná účast cca 100 lidí, osobou pověřenou 
jednat za svolavatele Jarmila Absolonová.  

Podatelka tohoto oznámení byla informována, že na tutéž akci již byla od 
téhož subjektu žádost podána, pouze v jiném režimu, a byla dotázána, zda toto 
oznámení tedy předchozí žádost nahrazuje. V reakci na tento dotaz se dostavi-
la téhož dne, tzn. 21.8.2014, na obecní úřad Petra Blažková, která vlastnoruč-
ně písemně uvedla, že potvrzuje zpětvzetí své žádosti ze dne 7.8.2014, a ne-
požaduje její projednání.  

Je třeba zdůraznit, že součástí předloženého oznámení o konání veřejné-
ho shromáždění nebyl žádný další požadavek, např. na poskytnutí sociálního 
zařízení, či napojení na vodu nebo elektřinu, a ze zákona o právu shromažďo-
vacím nevyplývá obecnímu úřadu, v jehož územním obvodu se má oznámené 
shromáždění konat, žádná povinnost ani možnost, aby toto sám aktivně zajiš-
ťoval.           

A dále se pak dne 27.8.2014 dostavila na Obecní úřad v Libhošti Martina 
Jalůvková, a předložila jménem poplatníka MO ČSSD Libhošť, zastoupeného 
Petrou Blažkovou, oznámení o záboru veřejného prostranství pro předvolební 
akci MO ČSSD Libhošť „Rozloučení s prázdninami“ na malém hřišti dne 
30.9.2014 v době od 8.00 do 13.00 hodin.  

Na informaci, že konání této akce již bylo řádně oznámeno formou veřej-
ného shromáždění dle zákona č. 84/1990, z něhož žádná povinnost úhrady 
místních poplatků nevyplývá, neboť se nepředpokládá komerční ráz takovéto 
akce, bylo sděleno, že v daném případě lze možnost drobného prodeje očeká-
vat, a je zájmem MO ČSSD Libhošť mít vše v pořádku. Byl tedy uhrazen místní 
poplatek v příslušné výši za umístění dočasných staveb a zařízení pro posky-
tování prodeje, a za umístění zařízení lunaparků a jiných podobných atrakcí. 
Žádné další požadavky na zajištění této akce opětovně nebyly vzneseny.   

Z uvedeného je zřejmé, že žadatelé či osoby, jednající jménem MO ČSSD 
Libhošť, jednoznačně neformulovaly ani povahu připravované akce, ani režim, 
v jakém má probíhat, a ani své požadavky vůči Obecnímu úřadu Libhošť resp. 
obci Libhošť. Není tedy v žádném případě vinou obce, že pro akci „Roz-
loučení s prázdninami“ nezajistili její organizátoři potřebné zázemí, a není 
ani pravda, že obec příslušné prostory nechtěla či odmítala poskytnout. A 
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nemusím snad ani zdůrazňovat, že všechny zmíněné dokumenty jsou pro pří-
padné zájemce k dispozici a k nahlédnutí na obecním úřadě.     

 

 Stanovisko k umísťování volebních plakátů 

Dne 28.8.2014 obdržela obec, místostarosta a starostka e-mail od člena ZO 
Zbyňka Tomšíka, obsahující dotaz na umísťování volebních plakátů. Tento e-
mail v plném rozsahu přetiskujeme, protože jednak předpokládám, že jeho 
pisatel, který je členem sdružení nezávislých kandidátů „Za rozvoj a prosperitu 
Libhoště“, si za jeho obsahem stojí, a jednak dodržujeme a respektujeme de-
klarovanou zásadu transparentnosti a informovanosti občanů.    

„Dobrý den, 
v návaznosti na telefonický rozhovor, který jsem dnes učinil v odpo-

ledních hodinách s panem místostarostou obce Libhošť Ing. Milanem 
Honešem k umisťování volebních plakátů, kdy jsem vznesl dotaz, zda 
umístěním volebního plakátu Sdružení nezávislých kandidátů "Nezávislí 
pro Libhošť" - volební setkání s občany, který je v budově ve vlastnictví 
obce Libhošť v areálu FC Libhošť ve dnech 24.8.2014 do současné doby, 
nebylo v rozporu s vydaným sdělením obce Libhošť, o vyhrazení ploch 
pro vylepování volebních plakátů, a to způsobem, respektujícím zásadu 
vzájemné rovnosti kandidujících volebních stran, vydané starostkou obce 
Libhošť Ing. Helenou Šimíčkovu ze dne 21.8.2014. 

Panem místostarostou mi bylo sděleno, že je vše v pořádku, jelikož 
FC Libhošť sympatizuje s touto kandidátkou a že k žádnému porušení vo-
lebního zákona nedošlo. Domnívám se, že v tomto případě nebyla dodr-
žena a respektována zásada volební agitace a propagace, vyplývající z 
volebního zákona. 

Žádám tímto obec Libhošť o prověření a sdělení, zda tímto vyvěšením 
plakátu v budově ve vlastnictví obce, nedošlo k porušení volebního záko-
na a tím poškození ostatních kandidujících stran pro volby do Zastupitel-
stva obce Libhošť konané ve dnech 10. a 11. října 2014. 

Toto prověření a sdělení mi pan místostarosta v telefonickém rozho-
voru přislíbil již následující den, tedy v pátek 29.8.2014. 

Děkuji a s pozdravem  
Zbyněk Tomšík 

Libhošť 542 
742 56“ 

 
 

Písemnou odpověď skutečně pan místostarosta dne 29.8.2014 zpracoval, a 
rovněž Vám ji zprostředkováváme v plném znění.  
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„Vážený pane Tomšíku, 
 
Reaguji tímto na Váš včerejší telefonický rozhovor a navazující email. 
K Vašemu dotazu, zda umístění volebního plakátu SNK – Nezávislí pro 
Libhošť, nebylo v rozporu s vydaným sdělením obce Libhošť o vyhrazení 
ploch pro vylepování volebních plakátů, sděluji následující: 

- Uvedený plakát nemá charakter volebního plakátu, jejichž vylepování 
je vyhrazeno oznámením Obecního úřadu v Libhošti. Oznámení o vy-
hrazení plakátovacích ploch bylo vydáno v souladu s ust. § 30 odst. 1 
zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev 

- Plakát, který je umístěn na několika místech v obci byl vyvěšen na zá-
kladě § 6, odst. 1 zákona č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím. 
Svolavatel je podle uvedeného ustanovení zákona oprávněn činit 
všechna opatření ke svolání shromáždění, zejména je oprávněn 
osobně, písemně nebo jinak zvát k účasti na něm. Oznamovatel 
veřejného shromáždění občanů – SNK „Nezávislí pro Libhošť“  ozná-
mil Obecnímu úřadu v Libhošti konání veřejného shromáždění a má 
tedy právo dle zk. 84/1990 Sb. zvát k účasti na něm podle svého uvá-
žení. 

- Vaše domněnka, že nebyla dodržena a respektována zásada volební 
agitace a propagace, je tedy nesprávná.  

- Abychom se v dalším průběhu předvolebního období vyhnuli pochyb-
nostem o tom, zda jde o volební plakát či nikoli a nemuseli řešit pří-
padné další stížnosti, požádal Obecní úřad v Libhošti  svolavatele 
shromáždění o stažení plakátu z areálu obecního sportoviště. 
V současné době již plakát v areálu obecního sportoviště není. Obec-
ní úřad současně zajistí, aby další plakáty nebyly na objektech ve 
vlastnictví obce v průběhu volební kampaně umisťovány. 

 
S pozdravem  

Ing. Milan Honeš 
Místostarosta obce Libhošť“ 

 
 

K uvedenému myslím komentáře netřeba.    
  

Ing. Helena Šimíčková,  
starostka  
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Vážení občané, 
Spolu s vzdělávacími organizacemi připravila pro občany bezplatné kurzy 
v rámci programu Ministerstva školství ČR „INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚ-
LÁNÍ“. Do kurzu se mohou přihlásit občané v produktivním věku, zejména ob-
čané evidovaní na Úřadu práce, ženy na mateřské dovolené ale i ostatní obča-
né, kteří si chtějí rozšířit a zdokonalit své dovednosti a znalosti. Vzdělávání 
není určeno pro žáky/studenty nebo občany pobírající starobní důchod. Kurzy 
budou organizovat v obci 2 agentury pod názvy projektů 

OBEC 21 a ZNÁM SVŮJ SVĚT. 
 
Vzdělávání bude probíhat následovně: 
1. OBEC 21 – témata: 

 Základní počítačové dovednosti 

 Rozvoj digitálních kompetencí 

 Základy podnikání 

 Finanční gramotnost 

Bližší informace jsou uvedeny v letáku k projektu OBEC21. Do programu Zá-
kladní počítačové dovednosti je nutno se přihlásit nejpozději do 12.9.2014, 
ostatní kurzy budou podle zájmu naplánované v dalších měsících. Tyto kurzy 
budou probíhat v základní škole. 
 
2. ZNÁM SVŮJ SVĚT – témata: 

 Základní počítačové dovednosti (Word, Excel, Internet, Skype, ICQ, 

email, zpracování fotografií ) 

 Kurzy s právní tématikou (vztahy rodičů a dětí podle nového obč. záko-

níku, majetek manželů, rozvod, darování, dědění, nově zápisy do katastru 

nemovitostí, vlastnictví, vydržení, sousedská práva a povinnosti, služeb-

nosti, mimosoudní řešení sporů, výpůjčka, zápůjčka, výprosa, pacht aj.) 

 Spotřebitelská gramotnost (uzavírání smluv, nákupy přes internet, tele-

fon, cestovní smlouvy, smlouvy o dodávkách energií) 

 Finanční gramotnost (úvěry, osobní bankroty, exekuce, pojištění, rodinný 

rozpočet, financování bydlení) 

 Základy podnikání (kde vzít na podnikání peníze, právo pro podnikatele - 

nový občanský zákoník, zákoník práce). 

Tyto kurzy budou probíhat v budově obecního úřadu od měsíce října 2014 
do dubna 2015 podle zájmu, a to v odpoledních případně i dopoledních hodi-
nách. 
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Kurzy v programu ZNÁM SVŮJ SVĚT je možné absolvovat všechny nebo jen 
vybraná témata – zcela zdarma. Bližší informace najdete v letáku k projektu 
„Znám svůj svět“. 
Do programu „Znám svůj svět“ je nutno se přihlásit do 15.9.2014. 
Přihlásit do obou kurzů se můžete na: obec@libhost.cz, telefon: 556 730 319. 

Ing. Milan Honeš 
Místostarosta 

 

 
 

 

Poděkování 

Vážení spoluobčané, konec prvního volebního období naší samostatné 
obce je přede dveřmi. Hodnocení práce Komise pro občanské záležitosti ne-
chám na posouzení Vám občanům. 

Chci, ale touto cestou poděkovat za spolupráci svým kolegům. Mnohým 
se může zdát, že práce této komise  není důležitá. To si já ovšem nemyslím. 
Navázali jsme na dlouholetou tradici Vítání občánků, začali jsme pořádat pose-
zení se seniory- jubilanty, zavedli bazárky dětského oblečení, sbírky pro charitu 
a spoustu dalších akcí. Všechny tyto akce se musí dělat v týmu s lidmi na které 
je spolehnutí a kteří jsou ochotni obětovat svůj volný čas pro danou věc, pro 
spoluobčany. 

Proto můj dík patří všem mým kolegům, každý z nich pracoval v komisi 
podle svých možností. Byli a stále jsme parta, která se vždy domluvila kdo se 
akce zúčastní, co si vezme na starost. 

Věřím, že dostaneme příležitost i dále pokračovat v této práci a svou čin-
nost rozšiřovat o další akce. 

 

Vítání občánků 

 Vážení rodiče, v listopadu chystá Komise pro občanské záležitosti již 
druhé letošní vítání občánků. Zda se uskuteční však záleží převážně na zájmu 
Vás rodičů o tuto krásnou tradici. Pokud máte zájem o uvítání vašeho dítěte do 
svazku obce, přihlaste se na OÚ nebo přímo u Miloslavy Blažkové( Břehy 469). 

 

Dětský bazárek – charita 

 Jak se již stalo v naší obci tradicí, i letos připravujeme podzimní dětský 
bazárek a následovně sbírku pro Novojičínskou charitu. Podrobnosti i přesný 
datum zveřejníme v příštím čísle zpravodaje. Těšíme se na spolupráci s Vámi. 

Za komisi Miloslava Blažková    

Z OBECNÍHO DĚNÍ  

mailto:obec@libhost.cz


Libhošťský zpravodaj – Září 2014 

 

- 21 - 

Zpráva z tábora – Kocourkov 2014 

V průběhu letošního léta pořádala Osvětová beseda v Libhošti, prostřednic-
tvím Zálesáckého kroužku MUF a Sboru dobrovolných hasičů v Libhošti, dět-
ský letní tábor. Tábor proběhl na pronajaté táborové základně v Dolních Nětči-
cích nedaleko města Hranice na Moravě v termínu od 19.7. do 2.8.2014. Tábo-
ra se zúčastnilo 29 dětí od 6 do 15 let z Libhoště i z nejrůznějšího okolí. Přes-
tože jsme takto tábor organizovali poprvé, o děti se starali v převážné většině 
zkušení dlouholetí táborníci. Ubytováni jsme byli ve stanech s podsadou. Sou-
částí táborové základny byla společenská budova pro případ nepříznivého 
počasí, pevná kuchyně, umyvárna, sprchy a také jsme si postavili dvě týpí. 

Programem letního tábora bylo užít si prázdniny v Kocourkově. Z táborové 
základny se na 14 dní stalo bláznivé město Kocourkov, které vedla ještě bláz-
nivější městská rada. V rámci této celotáborové hry byly děti rozděleny do třech 
oddílů. Každý oddíl představoval určitý cech - cech pěstitelů, provazníků a 
pekařů, a každý den měli pro ně městští radní vymyšlené hry a nejrůznější 
zábavné i poučné úkoly s cílem získávat jednotlivé dílky klíče, jehož celkové 
poskládání umožnilo v závěru tábora otevřít pokladnici města Kocourkova a 
získat tak její bohatství.   

Program na každý den se nesl v duchu skvělé zábavy, i když třeba zrovna 
venku pršelo a byl vyčerpávající pro všechny. Děti soutěžily ve dne a někdy i 
v noci, museli spolupracovat v rámci týmu a danému úspěchu bylo zapotřebí 
jak fyzického vypětí, tak psychického a někdy pomohla i trocha důvtipu a vy-
chytralosti. Hrály se poznávací hry, bojovalo se o vlajku, podnikl se výšlap na 
hrad Helfštýn, tábor navštívil kamarád Marťas, který předvedl své umění se 
spreji a namaloval krásné dílo, které je nyní vystavené v Mufácké klubovně. 
Jeden den přijeli do tábora hasiči z Libhoště a soutěžilo se v požárním útoku a 
jiných disciplínách s hasičskou tématikou. Koneckonců veškeré dění je zdoku-
mentováno v denních zprávách oddílů táborového deníku. Jednotlivé listy si 
můžete přečíst na stránkách www.sdhlibhost.cz/tabor/. Zde najdete i fotky 
z táborového dění.  

Toto vše by se však nestalo, kdyby nebylo nezištné podpory mnoha zapá-
lených lidí. Je taky potřeba vzdát velký dík sponzorům v čele s Obcí Libhošť, 
která podpořila tuto akci jak finančně, tak zapůjčením hasičské techniky. Dále 
děkujeme firmám: T-Agro, Vagwerk, pojišťovnám: RBP, VZP a dalším. 

Celkově tábor dopadl na výbornou a bude velice obtížné příští rok dosáh-
nout takto vysoko postavené laťky. Proto již nyní plánujeme co podnikneme 
příští prázdniny.  

 
Za městskou radu města Kocourkova starosta Pete  

a zástupce starosty Tom 
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Novinky z naší místní knihovny v Libhošti 
 
Milí čtenáři,  
v místní knihovně je nyní k dispozici 4055 knižních titulů a 12 periodik, které 
jsou průběžně doplňovány. 
Chtěli bychom vás upozornit, že na webových stránkách obce byl v záložce 
„Kultura a sport“ v podzáložce „Knihovna“ zprovozněn On-line katalog všech 
titulů místní knihovny v Libhošti. Tituly je možno hledat podle názvu či jména 
autora. 
 

V loňském roce jsme do knihovny pořídili např.: 

Ranhojička, R.Jordanová – historický román německé autorky, o ženě nadané 
výjimečnými schopnostmi léčitelky. 
Po stopách s M.Vladykou, Š. Horáková – cestopisný životopis, chození po 
stopách hrdinů českých učebnic. 
Inferno, D.Brown – napínavý strhující thriller, který přivádí zpět na scénu kryp-
tologa Roberta Langdona. 
Kronika katů Mydlářů, K. Štorkán – trilogie Meč magistra medicíny, Kati ve 
službách císařů a Katova vinice, výjimečný příběh vzdělance, lékaře a poprav-
čího mistra Jana Mydláře. 
Domácí krabičková dieta, A. Doležalová – naučte se jíst pravidelně, menší 
porce a častěji 
Padesát odstínů šedi, Padesát odstínů temnoty a Padesát odstínů svobody, E. 
L. James – světový bestseller, erotická trilogie, vzrušující kolotoč se roztáčí na 
plné obrátky a nenechá vás ani chvilku vydechnout. 
 

A v letošním roce jsou to:  

Hledání Aljašky, J. Green – románový debut, strhující vyprávění o dospívání a 
hledání sama sebe. 
Hvězdy nám nepřály, J. Green - zajímavá a citlivá knížka o šestnáctileté Hazel, 
která trpí rakovinou. Nejvtipnější smutný příběh“ je napsán s mimořádným 
smyslem pro humor a sarkasmus a díky autorovu vyprávěčskému talentu vy-
znívá velmi působivě. 
Život té druhé, A. Parks – Opravdu si myslíte, že ostatní mají lepší život než 
vy? Inteligentní román pro inteligentní ženy. 
Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel a Analfabetka, která uměla počítat, 
J. Jonasson – humoristické romány švédského autora, světové bestsellery. 
Babiččiny bylinky, A. Dugasová - průvodce našimi léčivými rostlinami. Každý 
člověk má zdraví ve svých rukou. 
Božský bastard, Božský cizinec a Božský hráč, CH. Laurenová – nejnovější 
ženské romány 
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Milénium, S. Larsson – trilogie Dívka, která kopla do vosího hnízda, Dívka, 
která si hrála s ohněm a Muži, kteří nenávidí ženy. Švédská detektivní trilogie. 
Kouzlo kuchyně Čech a Moravy, R. Vaněk – aneb dědictví našich babiček 
Sabatina, S. James – ona se považuje za Rakušanku, ale rodiče, ortodoxní 
muslimové, chtějí, aby žila jako správná pákistánská žena. Rodina ji chtěla 
zabít, aby zachovala svou čest. 
Šest let, H. Coben - thriller, který se stal přes noc bestsellerem. Vypráví o 
hloubce a vášni ztracené lásky, o tajemství a lžích.    
Slunečnice, K. Mandausová - romantický příběh o životě, jaký žijete i vy. 
Levhart, Nemesis, Netopýr, Pentagram, Sněhulák, Spasitel a Švábi, Jo Nesbo 
– série detektivních románů norského autora, s hlavní postavou svérázného 
detektiva Harryho Holea. 
 
Nadále průběžně sledujeme vydané novinky, nabídky knižních velkoobchodů a 
různá hodnocení, podle kterých budeme knižní fond doplňovat.  
Budeme rádi, pokud nám zašlete své tipy na dobré knihy a my tak obohatíme 
knižní fond místní knihovny na základě vašich požadavků.  
 

V současné době máme v hledáčku a čekáme na vydání:  

Hra o trůny, Georg R. R. Martin - první kniha z fantasy série Píseň ledu a ohně 
od amerického autora. Kniha poprvé vyšla 6. srpna 1996. V roce 1997 vyhrála 
cenu Locus a byla nominována na World Fantasy Award. V roce 1998 byla 
nominována na cenu Nebula. 
Červenka, Jo Nesbo – další ze série detektivních románů norského autora 
 

Skýpalová Karla, předsedkyně kulturní komise 
 
 
 

 

 
 

Informace nejen pro rodiče prvňáčků 
 

Letní prázdniny utečou jako voda a pro všechny rodiny školáků nastává jedno z 
nejvíce hektických období. Je na čase rozloučit se s letními radovánkami a 
pustit se do přípravy na nový školní rok. Nedílnou součástí je i pořízení školní 
výbavy, která je obzvlášť u prvňáčků výjimečnou záležitostí. 
 
Výbava pro prvňáčka 
Pořízení školní výbavy do první třídy bývá opředeno mnoha mýty. Rodiče se 
často obávají, že je investice do prvňáčka vyjde až na několik tisíc korun. Rodi-
če většiny dětí jsou pečliví a nechtějí obvykle přípravu do školy podcenit. Pod 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  
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vlivem moderních trendů se však domnívají, že se jedná o nákladnou záleži-
tost, která zasáhne do jejich rodinného rozpočtu. 
Školní výbavu obsahující vše potřebné pro prvňáčky lze přitom pořídit v průmě-
ru již od 1500 Kč. Pokud však chtějí rodiče svým ratolestem opravdu dopřát, 
mohou pořídit i nákladnější značkové výrobky. 
 
Nové školní trendy, ale i tradiční klasika 
Sortiment zboží zahrnuje tradiční výbavu, bez které se žádný školák neobejde. 
V barevném světě tužek, pastelek, vodovek, temper a mnoha dalších potřeb si 
vybere opravdu každý. Samozřejmostí jsou i geometrické pomůcky či zvýraz-
ňovače pro starší školáky. Popularitě se těší ergonomická inkoustová pera pro 
prvňáky, která jsou k dostání i se zmizíkem. A v čem spočívá jejich kouzlo? 
Tato pera obsahují speciální inkoust, který lze vymazat plastovým koncem 
pera. A jak podléhají nejmladší školáci trendům ze světa filmových a herních 
novinek? Letos se například mezi chlapci jistě budou velkému zájmu těšit des-
ky, penály či další školní potřeby s motivem filmového hrdiny Spidermana, kte-
rý se na plátnech kin objeví jako letní novinka. 
 
Správně vybrat tašku a hurá do školy 
Při nákupu by se však rodiče neměli rozhodovat pouze podle barevných moti-
vů, které se líbí jejich dítěti. Platí to obzvlášť v případě školních tašek. Školní 
taška či batoh by měly mít co nejlehčí konstrukci a je dobré preferovat spíše 
užší a vyšší provedení, vzhledem k lepšímu rozložení váhy. Výhodou je taktéž 
měkké polstrování v oblasti zad. Zároveň by ale měla být zadní část batohu 
vyztužená, aby dobře držela tvar. 
Popruhy by podle jejího doporučení měly být široké, měkké a nastavitelné, což 
je základní předpoklad ke zdravému zatížení páteře u školních dětí. Nezbytné 
je pak nošení školní tašky na obou ramenech. 
Ve školní tašce by měly děti mít jen to nezbytné, tzn. balit učebnice na každý 
den, nenosit hračky, pokud hodně pijí, dávat jen láhev a ve škole si ji napustit 
pitnou vodou nebo spolupracovat se školou na pitném režimu. Snížením zátě-
že a správným výběrem školní tašky pak lze předejít přetížení páteře a případ-
ně i bolestem zad dětí. 
 
Velká přestávka je tady, co k svačině? 
Ke škole neodmyslitelně patří nejenom vyučování, ale i čas na přestávku a 
svačinu. V obchodech naleznete zajímavou nabídku praktických svačinových 
boxů či lahví na pití s oblíbenými motivy, které děti zaručeně zaujmou. Minulos-
tí jsou doby, kdy se svačiny nosily pouze v papírových ubrouscích a igelitových 
sáčcích.  
 
Správná dopolední svačina je spolu s kvalitní snídaní základním zdrojem ener-
gie pro celý den. U dětí jsou v posledních letech oblíbené sladkosti, fastfoodo-
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vé pokrmy, bagety, nejrůznější tvrdé salámy a uzeniny či sladké limonády. 
Odborníci však zvedají varovně prst. 
Svačina se dá připravit tak, aby školákovi chutnala a byla zároveň zdravá. Její 
součástí by mělo být celozrnné pečivo, tvrdý sýr nebo kvalitní šunka. Vhodnou 
alternativou jsou i jogurty či jogurtové nápoje. Místo sladkostí by měla svačina 
obsahovat dostatek ovoce a zeleniny, které jsou důležitým zdrojem vitaminů, 
minerálů a vlákniny. K tomu se ideálně hodí právě svačinové boxy, do kterých 
není problém nakrájet např. jablko či papriku. 
Myslet je potřeba také na dodržování pitného režimu. Děti by během dne měly 
pít ideálně neochucenou neperlivou vodu  či ovocné neslazené čaje. Dopřát si 
mohou i ovocné šťávy a 100%ovocné džusy, které by však měly být ředěné 
vodou.    
 

Mgr. Dagmar Michálkovou 
 

 
 

 

 

 
  

MUŽI 
 

Přátelská  utkání 
 
30. 7. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  HC  NOVÝ  JIČÍN  9  :  1   

Utkání mezi fotbalisty a hokejisty bylo dobrým zpestřením letní přípravy na 
nadcházející sezonu pro oba celky. 
 

  3. 8. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  BESKYD  FR p. Rad.  3  :  1  (1 : 1) 

Branky:  40. min. Dědík Lukáš, 61. Blažek Martin, 76. Kowalík 
Libor 

Zasloužené vítězství domácího celku proti kvalitnímu soupeři bylo podloženo 
snahou „hrát víc fotbal“ než soupeř, což se vyplatilo. Utkání zároveň ukázalo 
chyby v naši hře, které se musí do mistrovských zápasů odstranit! 

 
Okresní kola „Poháru FAČR“ okresu Nový Jičín 

 
10. 8. 2014 SOKOL  RYBÍ  -  FC  LIBHOŠŤ  2  :  5  (1 : 5) 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU 
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Branky:  16. min. Dědík Lukáš (p.), 35. Blažek Tomáš (p.), 43. 
a 44. Dědík Lukáš, 45. Blažek Tomáš 

V pohárovém utkání nás domácí mužstvo moc nepotrápilo – rozdíl několika tříd 
byl až moc zřetelný. O utkání rozhodl první poločas, s dobrou střeleckou muš-
kou v jeho závěru. Dvě obdržené branky byly naprosto zbytečné!     

 
20. 8. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  TJ  PETŘVALD na Mor. 6  :  2  (3 : 1) 

Branky:  12. min. Juřena Tomáš, 12. Palička Zdeněk, 27. Bla-
žek Martin, 64. Palička Zdeněk, 72. Symerský Daniel, 74. Pa-
lička Zdeněk 

Mužstvo nastoupilo v pozměněné sestavě oproti prvnímu mistrovskému utkání 
ve Vlčovicích a určitě nezklamalo. Proti soupeři hrajícímu o třídu výše podali 
naši hráči dobrý výkon, okořeněný pěknými góly. Střelecký se dařilo Zdeňkovi 
Paličkovi, hrajícímu na hrotu útoku.      

 
27. 8. 2014 SK  SKOTNICE  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  3  (1 : 2) 

Branky:  24. a 30. min. Jachník Jiří, 90. min. Závodný Jiří 

Ve čtvrtfinálovém utkání na hřišti v Mošnově naše mužstvo sice zvítězilo a 
postoupilo do dalšího kola, ale jeho herní projev nebyl vůbec dobrý!  

  

Mistrovská  utkání 
 

15. 8. 2014  FC  VLČOVICE - MNIŠÍ  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  3  (1 : 2) 

Branky:  16. min. Symerský Daniel, 24. a 46. min. Oborný Mar-
tin 

Sestava:  Kozák Josef – Indrák Martin, Velart Daniel, Palička Zdeněk, 
Symerský Daniel – Blažek Tomáš (86. min. Kupčák Jan), Bla-
žek Martin, Závodný Jiří, Čapka Jaroslav (84. Juřena Tomáš) – 
Oborný Martin (88. min. Kalinec Tomáš), Dědík Lukáš (64. min. 
Bednář Jiří)  

Trenér:  Salač Miroslav 

Vstup do nového ročníku soutěže vyšel našemu mužstvu velmi dobře. 
V samotném utkání do 25. minuty udávali naši hráči v zápase tón a 
z kombinační hry vytěžili vedení o dva góly. Radost z dvoubrankového vedení 
jim trvala pouhé tři minuty. Z útočné akce domácí „vytěžili“ penaltu a snížení 
stavu. O výsledku rozhodla hned první minuta druhé půlky utkání, kdy Martin 
Oborný vystihnul chybu v rozehrávce domácích hráčů a přidal třetí branku.  
 

24. 8. 2014 FC  LIBHOŠŤ  -  LOK.  SUCHDOL n/O 3  :  2  (2 : 2) 
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Branky:  16. min. Oborný Martin, 44. Blažek Tomáš (penalta), 
85. Blažek Martin  

Utkání druhého kola, tentokrát na domácí půdě nebylo vůbec lehké! A to nejen 
kvůli velmi těžkému terénu a deštivému počasí. Přestože v našem mužstvu 
vázla kombinace, šel náš celek v 16. minutě do vedení. Kritické chvíle pro naše 
hráče přišly v rozmezí dvou minut – v 24. a 25. minutě, kdy soupeř velmi snad-
no otočil skóre. Vyrovnávací gól minutu před přestávkou zařídil Tomáš Blažek 
z penalty. Snaha našeho týmu změnit stav v druhém poločase v náš prospěch 
byla sice velká, ale složitost naši hry v přechodu z vlastní poloviny hřiště se v 
této fází měnila v stereotypní křeč. Soupeř se navíc snažil hru kouskovat, což 
se mu dařilo. Pět minut před koncem zápasu přišel pro náš celek spásný centr 
Zdeňka Paličky z pravé strany před branku, a současně přesně načasovaný 
náběh Martina Blažka, který hlavou usměrnil míč do soupeřové sítě.  
 

30. 8. 2014  FC  KOPŘIVNICE  -  FC  LIBHOŠŤ  2  :  4  (0 : 3) 

Branky:  17. min. Symerský Daniel, 38. Oborný Martin, 43. Ju-
řena Tomáš, 82. Bednář Jiří  

Naši hráči dopustili aby se z jasného vedení o tři góly málem stalo drama 
s eventuální ztrátou bodů. Naštěstí se tak nestalo a v 82. minutě Jirka Bednář 
svým gólem definitivně rozhodl o vítězství. Našemu mužstvu lze vyčíst dva 
laxní vstupy do obou poločasu, kdy v úvodních minutách přenechali herní inici-
ativu domácímu celku. A hlavně celý druhý poločas, který neměl z naši strany 
herní kvalitu.  
    

 

DOROST 
 

Mistrovská  utkání 
 

7. 6. 2014  SLAVOJ  JESENÍK n/O  -  FC  LIBHOŠŤ 3  :  1 (1 : 0 ) 

Branky:  77. min. Heralt Jakub 

Sestava: Mička Filip – Bouda Jan, Ištok Radim, Bolom Marek, Boháč 
Josef - Ištok Eduard, Heralt Jakub, Riedel Adam, Šimíček 
Miroslav – Beránek Michael, Šindler Michal  

Střídali:  Uhříček Daniel, Daron Adam 
Trenéři:  Krumpoch Vlastimil a Rytíř Miroslav 

Z opatrného začátku utkání přešly oba celky postupně k velkému množství 
neproměněných šancí. Domácí se ujali v 25. minutě vedení a naši hráči odpo-
věděli o deset minut později vyrovnávacím gólem, který rozhodčí neuznal pro 
faul na brankáře. Na vyrovnávací gól si naši hráči počkali do 77. minuty, kdy 
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centrovaný míč Beránkem skončil na kopačce Jakuba Heralta a ten „uklidil“ 
míč do sítě. Radost z vyrovnání trvala jen sedm minut. Do vedení šli domácí po 
tvrdé střele a následné dorážce proti které byl brankář Mička bezmocný. 
V nadstaveném čase přidal soupeř třetí gól.  
 

30. 8. 2014 LOK.  SUCHDOL n/O  -  FC  LIBHOŠŤ 4  :  0  (2 : 0) 

Pouze jedenáct hráčů ( ostatní nemocní nebo dovolena ) nastoupilo do utkání, 
což se proti lépe hrajícímu soupeři projevilo v konečném „účtování“. Naši hráči 
se sice po celé utkání snažili bojovat, ale i tentokrát to bylo trochu málo. Body 
po zásluze zůstaly lepšímu soupeři.   
 

ŽÁCI 
 

Turnaj v Moravských Málkovicích 
 
16. 8. 2014  TJ  HOŠTICE - HEROLTICE  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 

  Branky:  Gazda Jakub, Mička Filip 

  SOKOL  ŠVÁBENICE  -  FC  LIBHOŠŤ  1  :  3 

  Branky:  Zavadský Adam, Kletenský Jaroslav, Mička Filip 

  S. MORAVSKÉ  MÁLKOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  5 

Branky:  2 – Gazda Jakub, 1 - Šimíček Ondřej, Kovačík Matěj, 
Hanzelka Lukáš 

Na turnaji hráli: 
Šenk Jakub - Trubák Jan, Zavadský Adam, Kletenský Jaroslav, Soukal Ondřej, 
Daron Daniel, Hanzelka David, Gazda Jakub, Šimíček Ondřej, Kovačík Matěj, 
Hanzelka Lukáš, Mička Filip, Skalík Jakub, Teichmann Tadeáš 
 

Umístění: 
1. místo FC LIBHOŠŤ 9 bodů, 2. S. Moravské Málkovice 6 b., 3. Sokol Švá-
benice 1 b., 4. TJ Hoštice - Heroltice 1 b.   
 

Naši mladí fotbalisté dokázali obhájit své prvenství z loňského roku. 

 
 

STARÁ  GARDA 
 

TURNAJ „STARÝCH GARD“ V SEDLNICI 
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5. 7. 2014  SOKOL  SEDLNICE  -  FC  LIBHOŠŤ  4  :  5 

Branky:  Hasalík Petr, Tomšík Zbyněk, Čapka Pavel, Čapka 
Jaroslav 

  SOKOL  BARTOŠOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ  2  :  4 

Branky:  3 – Čapka Pavel, 1 – Tomšík Zbyněk 

  DUBINA  VĚTŘKOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ  3  :  2 

Branky:  Blažek Josef, Čapka Pavel  

Na turnaji hráli:  
Kozák Josef, Blažek Libor, Hanzelka Radek, Horák Dalibor, Krumpoch Vlasti-
mil, Skalík Martin, Tomšík Zbyněk, Rytíř Miroslav, Šimíček Josef, Blažek Josef, 
Hasalík Petr, Čapka Jaroslav mladší a starší, Čapka Pavel, Sopuch Roman, 
Chromečka Rostislav, Gabzdyl Vladan, Gavenda Karel  
 
Umístění:  

1. místo FC LIBHOŠŤ, 2. SOKOL BARTOŠOVICE, 3. SOKOL SEDLNICE, 

4. DUBINA VĚTŘKOVICE.  
 

Zasloužené vítězství našich „starších“ fotbalových „harcovníků“ na tradičním 
turnaji „čtyřky“ bylo tentokrát podpořenou velkou účastí hráčů, což se projevilo i 
v kvalitním výkonu na sedlnickém hřišti. 

 

 
 
Informace z clubu: 
Po odchodu trenéra Svatopluka Chrobáka se stal novým „šéfem“ lavičky u 
prvního mužstva trenér Miroslav Salač z Ostravy. Dříve působil v TJ Vítkovice, 
FK SK Polanka nad Odrou a naposledy v TJ Biocel Vratimov  

Do prvního mužstva přišli noví hráči: 

Oborný Martin – hostování z TJ Dobratice, Závodný Jiří – hostování 
z Kotouče Štramberk, Juřena Tomáš – hostování z FC Bílovec 

Na hostování odešli: 

Čapka Zdeněk – do Fotbal Studénka o.s., Burget Lukáš - do Slavoje Jese-
ník nad Odrou, Chromečka Jan – do SK FK Prosperita Bartošovice, 
Tomšík Vojtěch – do Sokola Žilina 

 
Šimíček Jaroslav 
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Sdružení nezávislých kandidátů - ZA ROZVOJ A PROSPERITU LIBHOŠTĚ 

volební program pro volby do zastupitelstva obce Libhošť v roce 2014 
 
Vážení spoluobčané, 
 

jsme skupina lidí, kterým není lhostejné dění v naší obci. Každý z nás 
je připraven zapojit se do veřejného života nejen kandidaturou do místního 
zastupitelstva. Uvědomili jsme si, že se opravdu můžeme pokusit udělat pro 
svou obec to, co od některých našich zastupitelů dosud marně očekáváme. 
 

Naše sdružení jsme nazvali „Sdružení nezávislých kandidátů - ZA ROZVOJ 

A PROSPERITU LIBHOŠTĚ“. Tento název nejlépe vyjadřuje to, čeho chceme 
dosáhnout. Nejsme svázáni s žádnou politickou stranou a naše sdružení 
je otevřené všem obyvatelům Libhoště, kteří si přejí změnu nejen ve vedení 
obce, ale především ve způsobu jejího řízení. Máme mezi sebou odborníky 

z nejrůznějších oblastí a jsme proto přesvědčeni, že dokážeme zajistit občanům 
podmínky pro spokojenější a kvalitnější život. 
 

Jsme připraveni hájit vaše zájmy ve všech oblastech veřejného života 
a nepodléhat žádnému osobnímu ani politickému tlaku. Budeme naslouchat 
Vašim názorům, protože víme, že jedině když s Vámi budeme mluvit, dozvíme 
se, co opravdu potřebujete. Chceme Vás předem otevřeně informovat o všech 
důležitých rozhodnutích nového zastupitelstva. Nedopustíme, aby kdokoliv 
z Vás měl pocit, že se na obci rozhoduje bez vyslechnutí jeho názoru, nekompe-

tentně nebo dokonce v ústraní a tajně. 
 

Náš program obsahuje přehled nejdůležitějších témat, na která se v případě 
zvolení do zastupitelstva chceme zaměřit. Zveme Vás ke společnému posouzení 
tohoto programu. Budeme se pečlivě zabývat každou připomínkou či námětem 
kohokoliv z občanů Libhoště. 
 

Oblasti, na které se chceme zaměřit: 
 

1. Řízení obce a informovanost  
2. Hospodaření a investice  

3. Doprava a bezpečnost  
4. Školství, kultura a sport 
5. Životní prostředí a zdraví  
 
 
Vážení spoluobčané, 
 

naším cílem je dozvědět se vše, s čím jste nebo nejste spokojeni, co se Vám líbí 
nebo nelíbí, co v obci postrádáte. Těšíme se na Vaše náměty nejen 
k volebnímu programu. Své připomínky můžete našim kandidátům sdělit 
osobně nebo můžete navštívit naše internetové stránky www.obeclibhost.cz 
a zanechat zde vzkaz na diskuzním fóru nebo na e-mailové adrese in-
fo@obeclibhost.cz. 

INZERCE –  KOMUNÁLNÍ VOLBY 2014  
 

http://www.obeclibhost.cz/
mailto:info@obeclibhost.cz
mailto:info@obeclibhost.cz


Libhošťský zpravodaj – Září 2014 

 

- 32 - 

Kandidáti Sdružení nezávislých kandidátů - ZA ROZVOJ A PROSPERITU 
LIBHOŠTĚ jsou: 
 
 

1. Tomáš Jalůvka, 43 let, úředník státní správy 

2. Ing. Martin Hanzelka, Ph.D., 41 let, soudní znalec 

3. Zbyněk Tomšík, 39 let, policista 

4. Josef Honeš, 40 let, hasič 

5. Mgr. Roman Hanzelka, 29 let, právník 

6. Roman Modrovič, 43 let, rodičovská dovolená 

7. Mgr. Radim Svoboda, 36 let, právník 

8. Radka Bolomová, 43 let, živnostník 

9. Vladimír Hanzelka, 62 let, živnostník 

10. Rudolf Šindler, 60 let, technik 

11. Mgr. Markéta Škrabánková, 35 let, překladatelka a tlumočnice 

12. Lenka Grégrová, 38 let, v domácnosti 

13. Mgr. Jana Linartová, 41 let, učitelka 

14. Milan Šimíček, 36 let, elektromechanik 

15. Jiří Šumný, 51 let, živnostník 

 

 

Jednotlivé oblasti podrobněji: 

1. Řízení obce a informovanost - Chceme vytvořit prostor pro širokou veřej-
nou diskusi, kde by se mohl vyjádřit každý občan obce. Vzájemné osočování a 
vrážení klínů mezi různé skupiny obyvatel obce by mělo být minulostí. Teprve 
po dokonalém odborném informování všech občanů, shrnutí jejich diskuse a 
připomínek by mělo zastupitelstvo na svých zasedáních kompetentně rozhodo-
vat o tom, co se bude v obci dít. 

 

2. Hospodaření a investice - Je třeba, aby občané byli s dostatečným předsti-

hem, srozumitelně a průběžně informováni o hospodaření s penězi obce. Proto 
chceme dát možnost se vyjádřit ke všem významným investičním záměrům, 
např. k veřejným zakázkám. Chceme posílit příjmy obce získáním dotací a 
grantů z projektů vypisovaných Evropskou unií, získáním dotací poskytova-
ných státními i soukromými organizacemi. Rovněž bychom chtěli posílit spolu-
práci s okolními obcemi a městy při možnosti využití finančních prostředků 
z rozvojových operačních programů. Jako smysluplné investice v obci je dle 
našeho názoru např. vybudování separačního dvoru se zázemím pro obecní 
techniku, dokončení výstavby a kanalizace, celková rekonstrukce hasičské 
zbrojnice, vybudovaní tělocvičny, multifunkčního hřiště, cyklostezky vedoucí 
přes naší obec s napojením na okolní obce a další.  
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3. Doprava a bezpečnost - Za důležitý úkol považujeme vyřešení dopravy 
v Libhošti. Hlavním cílem je především zvýšení bezpečnosti občanů. Chceme 
prosazovat zklidnění silničního provozu výstavbou zpomalovacích lavic nejen 
na hlavních silnicích, výstavbou chodníků a bezpečných přechodů pro chodce a 
důsledným dodržováním zákazu průjezdu nákladních vozidel naší obcí. Rovněž 

bychom chtěli vybudovat nové zastávky autobusu, provést úpravu venkovních 
prostor kolem obecního úřadu, školy a školky, dobudovat veřejné osvětlení, 
průběžně provádět opravu komunikací. Jako priorita je pro nás zajištění bez-
pečnosti dětí. 

 

4. Školství, kultura a sport - S dalším rozrůstáním naší obce obcí chceme 
vytvořit motivační plán s cílem zvýšení zájmu o přihlášení se k trvalému pobytu 
v obci, např. rozšíření kapacity mateřské školky a bezproblémové umístění 
dítěte do školky jako jeden z důležitých motivačních faktorů. Rovněž chceme 
dbát o trvalý rozvoj školství a mimoškolních aktivit našich dětí, aby nemusely 
do škol nebo za svými zájmy dojíždět. Prostory u základní školy skýtají nové 
možnosti pro rozvoj zájmových aktivit nejen pro děti, ale i pro mladé i starší 
obyvatele. Stejně tak chceme zajistit plné využití hřišť pro sportovní činnost 
mládeže, kterou je třeba podporovat nejen výstavbou sportovišť, ale i poskyto-
váním sportovního náčiní. Sportovního ducha občanů podpoříme organizová-
ním nejen fotbalových, nohejbalových, ale i dalších turnajů. Jsme si vědomi 
skutečnosti, že v Libhošti chybí víceúčelové sportovní hřiště pro větší děti a 
dospělé. Dále chceme aktivně podporovat činnost 
a vznik nových spolků, podporovat aktivity občanů a být nápomocni při organi-
zování kulturních a společenských akcí. Rovněž bychom chtěli v rámci budovy 
obecního úřadu vybudovat moderní zázemí pro naše seniory. 

 
5. Životní prostředí a zdraví - Životní prostředí chceme chránit především 
častějším přistavováním kontejnerů pro tříděný i zbytkový odpad, aby se obča-
né nezbavovali odpadu tam, kde hyzdí obec. Chceme, aby měli všichni občané v 
celé obci možnost mít kam odložit posekanou trávu či větve 
a nemuseli je pálit a znečišťovat ovzduší škodlivým kouřem, obtěžovat sousedy 

zápachem či riskovat nebezpečí požáru. Chceme zkvalitnit efektivnost práce 

zaměstnanců naší obce, kteří se starají o úklid obce. Chceme minimalizovat 
možné negativních vlivy v důsledku plánovaného rozšíření rychlostní komuni-
kace R48, tak aby nezatížila nežádoucí dopravu přes naší obec. Nemůže nám 
být lhostejné ani zdraví našich obyvatel, a proto chceme vedle osvětových akcí 
zřídit např. poradnu, kurzy zdravého životního stylu, první pomoci apod. Za 
důležité v oblasti zdraví považujeme zřízení ordinace dětského a praktického 
lékaře v naší obci. 

 

Vážení spoluobčané, 
přijďte ve dnech 10. a 11. října 2014 k volbám do zastupitelstva ob-

ce, bez Vaší podpory nedokážeme naše myšlenky a plány uskutečnit. 
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Sdružení nezávislých kandidátů  
 

    
 

 

 

 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom vám představili kandidáty do letošních 

voleb do zastupitelstva obce Libhošť, kteří se rozhodli společně 
kandidovat pod hlavičkou Sdružení nezávislých kandidátů „Nezá-
vislí pro Libhošť“. 
 

Naši kandidáti 
Na naší kandidátní listině najdete tváře již důvěrně známé a osvědčené, jež 

tvořily základy našich spolupracujících kandidátek „Cesta z města“ a „Nezávislí pro 
Libhošť“, které se ucházely o Vaše hlasy již v r. 2011, v prvních komunálních vol-
bách do zastupitelstva samostatné obce Libhošť. Čtyři roky jsou dlouhá doba, bě-
hem níž se v životě nás všech odehrála nejedna změna.  

A změny se nevyhnuly ani naší kandidátce. Jsme rádi, že vám můžeme 
představit i tváře nové, což jsou, stejně jako my, lidé z řad občanů Libhoště, kteří 
se rozhodli k nám připojit, posílit naše odhodlání, vnést do naší práce svěží vítr a 
využít své zkušenosti ve prospěch obce.  

 
V čele naší kandidátky najdete, stejně jako před čtyřmi 

lety, naši staronovou kandidátku na starostku, paní Ing. Helenu 
Šimíčkovou. Jsme přesvědčeni, že paní Šimíčková, v uplynulých 
čtyřech letech, které strávila na pozici starostky obce, jasně 
dokázala, že je to v pravém slova smyslu „člověk na svém mís-
tě“. Díky uplatnění svých mnohaletých zkušeností ze státní 
správy a díky své povaze, kdy se aktivně pouští do řešení ja-
kýchkoliv problémů a záležitostí, týkajících se provozu a správy 

obce, proběhl „rozjezd“ nové obce hladce a bez větších zádrhelů.  
V uplynulých čtyřech letech se podařilo splnit některé úkoly, které by zna-

menaly velkou zátěž i pro zkušenou obec. Tím máme na mysli zejména celý proces 
budování II. etapy splaškové kanalizace v obci, čímž se dařilo plnit už v prvním 
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volebním období naší nové obce jeden z hlavních cílů naší kandidátky, který byl i 
jedním z hlavních důvodů pro osamostatnění obce. 

Nesmíme rovněž zapomenout na zdárné, a pro naši obec velmi úspěšné do-
končení procesu dělení majetku s městem Nový Jičín, díky němuž vykročila obec 
do své znovuobnovené samostatnosti s poměrně dobrým finančním zajištěním. 
V obou uvedených případech sehrála paní Šimíčková velmi významnou a neoddis-
kutovatelnou roli. 

Je samozřejmé, že nejen výše uvedené úspěchy, ale i celkový úspěšný roz-
jezd a provoz obce v uplynulých čtyřech letech, by byl jen těžko možný bez podpo-
ry nejbližších spolupracovníků na obecním úřadě. Na tomto místě je nutno zdůraz-
nit, že starostka spolu s místostarostou, členy rady obce a ostatními zaměstnanci 
obecního úřadu, tvoří sehraný tým, který si vyhovuje i po lidské stránce, což je jed-
ním z velmi důležitých předpokladů zdárného vedení obce. 

 
A protože i v minulé předvolební kampani jsme s Vámi, 

občany, jednali zcela otevřeně a „na rovinu“, a hodláme v tom 
pokračovat, představujeme Vám i našeho kandidáta, či spíše 
kandidátku, na post místostarostky. Poté, co dosavadní pan 
místostarosta, Ing. Milan Honeš, se již z osobních důvodů o tuto 
pozici neuchází, jsme přesvědčeni, že tou nejvhodnější osobou 
je paní Karla Skýpalová, která v současné době zastává post 
účetní, správkyně rozpočtu a ekonomky obce. Způsob, jakým se 
dokázala v uplynulých čtyřech letech se svou nelehkou agendou 

vypořádat a také skutečnost, že se od počátku aktivně podílí na veškerém důleži-
tém obecním dění, je dle našeho názoru nejlepším doporučením 
k tomu, aby se mohla ještě větší mírou podílet na všech zásadních 
rozhodnutích a na chodu obce.  

Paní Skýpalová se také stala, po rezignaci obou předcho-
zích předsedů na tuto organizačně i časově náročnou funkci, 
předsedkyní obecní Komise pro kulturu a sport, a přispěla tak vel-
kým dílem i k letošnímu velmi zdařilému průběhu oslav dne obce.  

 
 

Čeho jsme dosáhli 
 Osamostatnění obce – v našich řadách jsou mimo jiné i členové bývalého pří-

pravného výboru, kterým se úspěšně podařilo obec v roce 2011 osamostatnit.  
 Úspěšného rozjezdu obce prakticky od nuly – naši kandidáti dokázali, že umí obec 

nejenom osamostatnit, ale i dále úspěšně vést. 
 Plnění slibů – jedním z největších cílů, který byl prezentován občanům při 

osamostatňování obce, bylo dobudování splaškové kanalizace v obci.  I díky 
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usilovné práci našich kandidátů se tento cíl daří plnit již od  prvního volebního 
období novodobé historie samostatné obce budováním 2. etapy kanalizace a 
modernizací ČOV, a to dokonce s proplacením dotace ve výši 90% uznatel-
ných nákladů na provedení stavby.  

 Transparentního a otevřeného jednání – ačkoliv se to někteří opoziční kandi-
dáti snaží zpochybňovat, faktem zůstává, že prakticky žádná obec nejenom 
v bližším, ale i vzdálenějším okolí, nesdílí se svými občany takové množství 
detailních informací, jako právě obec Libhošť. Občané Libhoště mají 
k dispozici nejenom detailní zápisy z veřejného zasedání zastupitelstva, ale 
také z neveřejného jednání rady obce, a na webových stránkách jsou 
k dispozici všechny důležité smlouvy a dohody, které obec Libhošť 
v uplynulých čtyřech letech uzavřela. V tomto trendu hodláme i nadále po-
kračovat. 

 

Co nabízíme 
 Tým lidí, kteří mají praktické zkušenosti s vedením obce. 
 Kandidáty, kteří již léta dokazují, např. prací v různých spolcích, že jsou 

ochotni uplatnit své schopnosti a věnovat svůj volný čas ve prospěch obce a 
svých spoluobčanů. 

 Pracovitost, vytrvalost, zkušenosti, zodpovědnost a slušnost. 
 

Co chceme 
 Pokračovat v úspěšné cestě, která byla nastolena v uplynulých čtyřech letech 

a jejímž cílem je moderní a rozvíjející se obec, poskytující svým občanům vše 
potřebné pro spokojený život. 

 Maximálně otevřené a transparentní vedení obce, které bude občanům zpří-
stupňovat veškeré informace, týkající se hospodaření a provozu obce. 

 Zastupitelstvo, které bude tvořeno schopnými lidmi, kteří nebudou jen pasiv-
ně vysedávat, ale budou se sami aktivně zapojovat do obecního dění, budou 
sami vyhledávat možnosti a příležitosti k rozvoji obce a budou se zodpovědně 
podílet na rozhodování. 

 

Co nechceme 
 Nechceme, aby v zastupitelstvu obce zasedali lidé, jejichž motivací není ne-

zištná práce pro obec, ale uspokojení svých ambicí a ega.  
 Nechceme předkládat nerealistické plány a sliby, abychom 

se zalíbili občanům před volbami. Naopak – plánujeme 
dlouhodobě, na základě analýzy skutečného stavu, potřeb 
obce a na základě finančních možností.  Tyto plány pak po-
stupně uskutečňujeme.  
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Vzpomínáme 
 

Dne 10. srpna 2014 jsme si připomněli  
nedožitých 100 let paní 

 

Marie Hanzelkové roz. Halamičkové 

 
S úctou a láskou vzpomínají dcery Marie a Marta 

s rodinami a syn Josef s rodinou 
 
 

Libhošťský zpravodaj 
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